
Contacto

Teléfono 961108226
Fax 961111494
Correo Electrónico info@serviciosdepaterna.es

Dirección Postal

Charles Robert Darwin, nº 2
(46980) Paterna (Valencia) España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LI28-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 11:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gestión y Servicios de Paterna S.L.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.serviciosdepaterna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YZMJabKsycg%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la adquisición de equipamiento informático variado y soportes para
control de presencia de Gestión y Servicios de Paterna

Selección por parte de GESPA de una empresa, que suministre equipamiento informático variado y soportesDescripción 
Valor estimado del contrato 7.875 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.528,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.875 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30237260 - Soportes murales para monitores.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: 15 días desde la adjudicación. A este plazo se sumará el periodo de garantía exigido por Ley

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.serviciosdepaterna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YZMJabKsycg%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Regla de tres directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Versiones modernas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Regla de tres directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Tablet Samsung Galaxy Tab 8

45 unidades de Tablets Samsung Galaxy Tab 8Descripción 
Valor estimado del contrato 6.345 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.677,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.345 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EVELB TÉCNICAS Y SISTEMAS, S.L
NIF B70240320
El adjudicatario es una PYME : Sí



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio

Precio de la oferta más baja 6.218,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.218,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.218,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.523,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L1 L28-24
Fecha de Formalización 09/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Soportes

Soportes para Tableta y soportes de pared regulablesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.530 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.851,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.530 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 1.465,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.499,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: Regla de tres directaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SECURE SKY TECHNOLOGY SL
NIF B72917016
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.465,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.773,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L2 L28-24
Fecha de Formalización 04/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato de suministros a adjudicar por procedimiento a Abierto abreviado simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2



Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rnpKhHfuMykIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013744563 |  2024-000758140 | Wed, 10 Jul 2024 11:09:55:669 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153375816867693185131556873548165621325 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rnpKhHfuMykIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

